


2                                                                                                                                        Meziměstský zpravodaj - květen 2020 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

 

Vážení a milí čtenáři našeho zpravodaje, 

více jak měsíc nás všechny svazují různá opatření, která musela být povinně 

zavedena proti šíření nemoci COVID – 19.  

Uzavřené obchody a restaurace, povinné nošení roušek, omezení volného 

pohybu na veřejnosti, zavřená  škola a školky, jízdní řády v prázdninovém 

režimu, z  TV a rádií  nekonečná řada informací o stoupající tendenci naka-

žených a k tomu všemu strach z toho co se to vlastně děje.  Tak to je obrá-

zek uplynulého měsíce. 

Nikdo z nás to neměl a ještě stále nemá lehké, protože nevíme, kdy a kde na 

nás ta potvora z Číny může zaútočit.  Situace, které známe pouze z filmů 

SCI-FI se staly naší novou realitou. Když jsem před 25 sledoval film 

s Dustinem Hoffmanem, SMRTÍCÍ EPIDEMIE,  kde měli všichni na sobě 

ochranné obleky, nevěřil jsem tomu, že by nás, jako lidstvo, mohlo něco 

takového potkat.  Trvalo to pouhých 25 let a filmový příběh se stal realitou. 

Tak jako tento film má šťastný konec  (s objevením vakcíny od malé opice), tak i já věřím tomu, že se najde vakcína i lék, který 

nakonec  COVID porazí.  Znovu se otevřou obchody, restaurace, školy, školky, ekonomika se opět rozjede na plné obrátky a 

roušky schováme do šuplíku ☺.   

V této krizové době jsem poznal spoustu vás, občanů, co chtějí táhnout společně za jeden provaz s cílem zajistit zdravé prostře-

dí pro nás všechny. Jste vzorem pro vaše okolí a hlavně pro ty, kteří ještě nepochopili, že situace je vážná a je nutné se ji při-

způsobit. Ne každý má v sobě tu odpovědnost přijmout nastavená pravidla.   Pevně věřím, že časem i oni pochopí a potáhnou 

za jeden provaz společně s námi. 

Za vaši TRPĚLIVOST a POCHOPENÍ,  Vám všem,  ještě jednou velice DĚKUJI ☺ 

S  úctou  Váš starosta 

 

Slovo starosty 

 

 

 

Jubilea 

 

 

V březnu 2020 slavili: 

80 let        paní  Bar tschová Eva 

85 let        paní  Sluková Jana 

90 let        pan   Svoboda František 

V dubnu 2020 slavili: 

80 let        paní  Opitzová Hedvika  

                 pan   Mareš Jaroslav    

85 let        paní  Kubátová Voršila 

   paní  Jiráčková Ludmila 

   paní  Holá Jaroslava 

   pan   Smolík Stanislav 

90 let  paní  Svobodová Jindřiška 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a 

mnoho krásných dní plných pohody             

do dalších let. 



17.03. –  17.04. - Po celou tuto dobu jsme 

prováděli především úkony spojené se 

zajištěním celé řady opatření proti šíření 

nemoci COVID – 19.  Sháněli jsme dez-

infekci a  ochranné prostředky, které byly 

vzápětí rozdělovány těm nejpotřebněj-

ším. K dalším úkonům patřilo také zajiš-

tění donášky obědů, nákupů, léků a to 

nejen pro klienty pečovatelské služby, ale 

pro všechny, kdo tuto službu požadoval. 

Veškeré úkony byly prováděny zdarma. 

Dále bylo nutné zajistit úřední hodiny na 

městském úřadu pro veřejnost včetně 

zajištění běžné agendy úřadu, ale to vše 

pod tíhou bezpečnostních opatření 

k zajištění ochrany zdraví pracovníků 

města. Důležité bylo rozdělení pracov-

ních směn tak, aby se vzájemně zaměst-

nanci nepotkávali, pokud to bylo možné. 

Opět musím Vám všem poděkovat za 

trpělivost, která nám v této složité době 

pomohla překonat nastavená opatření, 

protože nikdo z nás neměl v tu chvíli 

žádné zkušenosti a museli jsme naše ko-

nání přizpůsobit vládním nařízením, která 

byla v určitou chvíli velice tvrdá. 

Za Město Meziměstí Vám všem DĚKU-

JEME … ☺ 

Starosta, místostarosta 

 

Vážení občané, 

s vývojem epidemiologické situace v naší 

republice dochází k postupnému zmírňo-

vání opatření a nařízení, která omezovaly 

řadu občanských aktivit. Níže uvedené 

informace jsou aktuální k datu 22. dubna.  

Provoz městského úřadu 

Od 20. dubna jsou pro veřejnost obnove-

ny úřední hodiny úřadu v plném rozsahu, 

tedy pondělí a středa 8 – 12 a 

13 – 17 hodin. Vzhledem k tomu, 

že zároveň musí být zachována hygienic-

ká pravidla v kontaktu osob, prosíme 

občany, aby k vyřizování svých záleži-

tostí využívali v co největší možné míře 

telefon, e-mail nebo datovou schránku. 

Pokud je nutná osobní návštěva, na dve-

řích úřadu jsou telefony jednotlivých 

zaměstnanců, kteří na vyzvání přijdou 

otevřít dveře a záležitost s Vámi při dodr-

žení hygienických opatření vyřídí. Po-

kladna zůstává nadále uzavřena, platby je 

možné provádět pouze bezhotovostně. 

Město nebude sankcionovat případné 

opožděné platby. 

Od stejného data lze s předepsaným ome-

zením uspořádat svatbu. Podrobnosti vám 

sdělí matrikářka Ivana Vlčková. 

Uvolňování nařízení vlády 

Vláda připravila postupné kroky 

k dalšímu uvolňování opatření, jejich 

přehled je v následující tabulce.  

Další podrobnosti najdete na webových 

stránkách ministerstva zdravotnictví 

https://.koronavirus.mzcr.cz/uvolnovani-

opatreni/. 

Současně se obnovují podnikatelské, 

sportovní a další činnosti, konkrétní in-

formace jsou v harmonogramu na násle-

dující straně. 

Situace se pomalu obrací k lepšímu, přes-

to Vás prosíme, abyste nadále dodržovali 

vyhlášená opatření a tím napomohli 

k rychlejšímu obnovení běžného života.  

Rita Jenková, tajemnice 
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Aktuální informace 

Radnice informuje 



 

"Pavle, mám pro vás ušitých 40 ks 

roušek. Přijďte si je vyzvednout a dejte 

je, prosím, na poštu, do obchodů a tak 

různě, kde budou potřeba. No a jestli 

mi seženete "šňůrky", tak budu v šití 

pokračovat dál".... znělo dámským 

hlasem z mého mobilu  v brzkých ran-

ních hodinách v době, kdy začalo být 

nošení roušek povinné.  Poděkoval 

jsem ..... a s hrdostí dlouho přemýšlel o 

tom, jak se v době krize dokážeme se-

mknout a umíme si vzájemně pomáhat.  

Hlas z telefonu patřil jedné skvělé ženě  

z Meziměstí a protože nemám její sou-

hlas, tak nemůžu jmenovat. 

Děkuji nejen jí, ale i všem ostatním 

„šičkám“, které nám v této složité době  

velice pomohly …..  jste PERFEKTNÍ 

SOUSEDÉ :- ) 

Starosta  

 

Opatření proti šíření nemoci COVID nás 

nutí zajišťovat různá opatření, která jsme 

doposud nikde neaplikovali.  Jedním  

z takových opatření je i DEZINFEKCE 

společných prostorů ZDRAVOTNÍHO 

STŘEDISKA a PEČOVATELÁKU.  

Členové výjezdové jednotky hasičů Me-

ziměstí se tohoto úkolu zhostili s velikým 

nasazením a každý pátek jsou nyní tyto 

prostory dezinfikovány.  Jedná se sice o 

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ, ale v době 

zákeřného šíření této „čínské potvory“, 
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JSME PERFEKTNÍ      

SOUSEDÉ 

Dezinfekce společných     

prostorů 



tím myslím SARS-CoV-2, jsou tato opat-

ření  velice potřebná. 

Chtěl bych tímto poděkovat členům vý-

jezdové jednotky za ochotu a všem vám, 

kteří  se v dezinfikovaných prostorech 

pohybujete za trpělivost ☺ 

Starosta      

Zajištění ochranných prostředků (roušky, 

ústenky, štíty, rukavice) a dezinfekčních 

prostředků bylo v posledních týdnech 

jedním z klíčových opatření, které  jsme 

museli po město zajišťovat.  Snažili jsme 

se  všichni, jak to jen šlo.  S vyhlášením 

nouzového stavu a dalších omezujících 

opatření jsme nejdřív zajistili výrobu 

roušek u místních podnikatelů a také u 

dobrovolníků. Pokud to bylo možné po-

skytli jsme také látku, šňůrky, gumičky 

apod. V tu chvíli nám všichni „rouškaři“  

vyšli vstříc a naše vzájemná spolupráce 

byla na skvělé úrovni. Všem děkuji :- )   

Dezinfekční prostředky si zajišťovalo 

město především u svých stálých dodava-

telů a některé speciální přípravky na vol-

ném trhu.  Velikou pomocí nám byl Krá-

lovéhradecký kraj, který nás postupně 

zásoboval ochrannými prostředky hlavně 

pro pečovatelskou službu.  

Ochranné dezinfekční prostředky jsme 

distribuovali především do tzv. „přední 

linie“.  Začali jsme u lékařů v našich or-

dinacích, lékárně a postupně přešli na 

prodejny  a naše seniory, kterým byly 

roušky dodány do schránek :-).   

Jak jsem již uvedl, snažili jsme se všich-

ni, jak jen to bylo možné.  Všem Vám 

ještě jednou velice DĚKUJI :- ). 

Starosta  

Město Meziměstí z důvodu zachování 

veřejného pořádku a na ochranu majetku 

obce zakoupilo fotopast na monitorování 

úzce vymezené části veřejného prostran-

ství. Jedná se o prostory přístupné každé-

mu bez omezení, tedy sloužící 

k obecnému užívání (střed města, chodní-

ky, veřejná zeleň, kontejnerová stání 

apod). Snímky pořízené fotopastí nebu-

dou zveřejňovány. Budou sloužit pro 

účely přestupkových či jiných obdobných 

správních řízeních. Fotopast bude pře-

mísťována dle aktuální potřeby ochrany 

veřejného zájmu. Používání fotopasti 

bylo konzultováno s právní kanceláří 

KVB Pardubice a s Úřadem pro ochranu 

osobních údajů.  

Jiří Sadílek, místostarosta 

Ministerstvo zemědělství se snaží zmírnit 

dopady kůrovcové kalamity. Byl vypsán 

nový dotační program za období od 

01.10.2017 – 31.12.2018 na zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity. I v tomto 

programu jsme uspěli s žádostí a získali 

jsme finanční prostředky ve výši 

Meziměstský zpravodaj - květen 2020                                                                                                                                       5                                                                                                                              

Snaha zastavit kůrovce       

v našich lesích 

Partnerská spolupráce 

Informace o zakoupení         

a používání fotopasti 

v katastrálním území        

Meziměstí 



77 1890,00 Kč.  

Celkem bylo vytěženo na katastrálním 

území města Meziměstí v uvedeném ob-

dobí 232,17m3. 

Peníze opět investujeme zpět do našich 

lesů a tím se budeme snažit o co nejrych-

lejší založení nových odolnějších lesů, 

které potřebujeme všichni. 

Už předchozí výzva za rok 2019 pro nás 

byla úspěšná. V tomto období jsme získa-

li částku ve výši 55 650,00 Kč. 

Pokud máte zájem o práci v lese, ob-

raťte se prosím na pana Rathouského 

– lesního hospodáře města Meziměstí 

na telefonním čísle 607 138 980. Jedná 

se o práci na DPP  - úklid klestu 

z pasek. Částka za odvedenou práci je 

150 Kč/hod. Dohodu s případnými 

uchazeči připraví Ing. Rita Jenková – 

tajemník města Meziměstí, kontakt –  

jenkova@mezimesti.cz  - 728 675 746. 

TENTO PROJEKT BYL PODPOŘEN 

KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM 

Ivana Ptáčková 

Po dohodě se svozovou firmou Marius 

Pedersen se město Meziměstí rozhodlo, 

že od května otevře sběrný dvůr. Vzhle-

dem k tomu, že předpokládáme mnohem 

větší potřebu svozu odpadu od občanů, 

byly domluveny tři termíny svozu 

v jednom měsíci a to: 

 2. 5. 2020 

od 8.00 hod do 12.00 hod 

 9. 5. 2020 

od 8.00 hod do 12.00 hod 

30. 5. 2020 

od 8.00 hod do 11.00 hod 

 

Dále pak byly dohodnuty náhradní termí-

ny pro  sběrné dvory v Ruprechticích a 

ve Vižňově a to: 

SD Ruprechtice      

23. 5. 2020  

od 8.00 hod – do 12.00 hod 

SD Vižňov                

6. 6. 2020  

od 8.00 hod – do 12.00 hod 

 

Dále pak bude sběrný dvůr v Meziměstí a 

sběrné dvory v Ruprechticích a Vižňově 

fungovat v normálním režimu.  

Dodržujte prosím nastavená hygienická 

opatření a dodržujte pokyny pracovníků 

Technických služeb, kteří budou přítomni 

a nápomocni k zvládnutí předpokládané-

ho náporu.  

Sadílek Jiří, místostarosta 

Žlutý kontejner na plasty  

ANO 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáč-

ky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, 

obaly od pracích, čistících 

a kosmetických přípravků, kelímky 

od jogurtů, mléčných výrobků, balící 

fólie od spotřebního zboží, obaly od CD 

disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme 

v menších kusech. 

NE 

Naopak sem nepatří mastné obaly 

se zbytky potravin nebo čistících příprav-

ků, obaly od žíravin, barev a jiných ne-

bezpečných látek, podlahové krytiny či 

novodurové trubky. 

Modrý kontejner na papír  

ANO 

Hodit sem můžeme například časopisy, 

noviny, sešity, krabice, papírové obaly , 

cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 

s fóliovými okýnky sem můžete také 

vhazovat, zpracovatelé si s tím umí pora-

dit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze 

bez plastového vnitřku! Nevadí ani papír 

s kancelářskými sponkami. Ty se během 

zpracování samy oddělí. 

NE 

Do modrého kontejneru nepatří uhlový, 

mastný, promáčený nebo jakkoliv znečiš-

těný papír. Tyto materiály nelze už nadá-

le recyklovat. Pozor, použité dětské pleny 

opravdu nepatří do kontejneru na papír, 

ale do popelnice. 
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Základní informace pro 

správné třídění odpadu 

U P O Z O R N Ě N Í 



Hlásíme se s dalšími zprávičkami, aneb 

co se u nás od nového roku stalo… ☺ 

V lednu se naše školka „převlékla“ do 

zimy… společně s dětmi jsme si vyzdo-

bili školku rampouchy a sněhovými vloč-

kami a s jejich pomocí jsme si naladili 

zimní atmosféru, kterou jsme venku tro-

chu postrádali. Pokud nám zrovna přálo 

sněhové počasí, tak jsme si užívali sněho-

vé hrátky při pobytech venku, na vycház-

kách jsme pozorovali stopy zvířat a sami 

jsme se pokoušeli nějaké stopy ve sněhu 

vytvořit, na školní zahradě jsme stavěli 

sněhuláky a sněhové příšerky, házeli 

jsme sněhovými koulemi na cíl, závodili 

kdo dál dohodí a vychutnávali jsme si 

venkovní zimní atmosféru… 

12. února nás ve školce v rámci progra-

mu „co nám prospívá“ navštívila paní 

cvičitelka, se kterou jsme si důkladně a 

s radostí protáhli svoje tělíčka. Poté nás 

pohádkou o Otesánkovi přivedla 

k přemýšlení, co je pro nás vhodné 

k jídlu a čemu bychom se měli raději 

vyhnout. Potom si nás vyzkoušela pomo-

cí připravených úkolů s tématikou zdra-

vého životního stylu a sledovala jak děti 

pozorně poslouchaly a co si zapamatova-

ly. Jako odměnu jsme dostali na ochutná-

ní výborný a hlavně zdravý chléb, který 

sama upekla a také jsme měli možnost 

ochutnat její „sladké“  sušenky, které 

byly úplně bez cukru. Děti byly překva-

pené, že i sladkost může být bez cukru a 

mohou tak zdravě mlsat. 

9. března naší školku navštívilo již po 

několikáté divadlo ÚSMĚV a přivezlo 

nám poučnou pohádku o ZDRAVÝCH 

ZOUBKÁCH. Děti v poklidu a se zá-

jmem sledovaly maňáskové divadelní 

představení, do kterého byly i během 

představení zapojeny divadelnicemi. 

Dozvěděly se, jak to probíhá u zubaře a 

že se ho bát vůbec nemusí (někteří ještě 

neměly možnost vyzkoušet), proč je dů-

ležité se o své zoubky starat a jak se mají 

zachovat, když už budou mít nějaký pro-

blém se svými zoubky. Po vyzkoušení 

čištění zoubků na velkém modelu chrupu 

a nácviku správného čištění si vše vy-

zkoušely při pravidelném čištění zubů po 

obědě. Děti byly moc šikovné a bylo vi-

dět, že si uvědomily, jak je správné čiště-

ní zubů důležité. Za správné čištění si 

zasloužily velkou pochvalu. Dále jsme si 

povídali o tom, co ještě můžeme pro své 

zoubky udělat, co není dobré jíst moc 

často, a to nejen kvůli zubům. Děti diva-

dlo velmi nadchlo a díky divadelnicím, 

které měly pohádku o zoubkách moc 

hezky zpracovanou, velmi dobře porozu-

měly důležitosti péče o svůj chrup 

(správné používání kartáčku a pasty na 

zuby,  pravidelné preventivní prohlídky u 

zubaře i vyhýbaní se velkému množství 

sladkostí). 

10. března nás ve školce navštívili man-

želé Jirsovi s dopoledním programem 

DOTKNI SE KŘÍDEL… přivezli s sebou 

své krásné okřídlené dravce a moc hezky 

nám o nich povídali. Děti se zaujetím 

poslouchaly a po každém vyprávění si 

mohly dravce pohladit. Bylo to dopoled-

ne plné nevšedních zážitků, které nám 

zakončila slečna Káně Harrisova – Linda, 

která se nám ve školce proletěla a před-

vedla, jak je krásně vychovaná svými 

majiteli a umí poslouchat ☺. Úžasný 

zážitek měly nejen děti, ale i paní učitel-

ky s paní kuchařkou. Moc děkujeme za 

návštěvu a budeme se těšit na další setká-

ní… 

12. března proběhl ve školce VESMÍR-

NÝ KARNEVAL. Děkujeme všem rodi-

čům za ochotu a pomoc při výrobě a ob-

starání masek pro své děti. Masky byly 

opravdu moc povedené a originální, dě-

tem tak pomohly k lepšímu vžití se do 

vesmírného dopoledne. Karneval jsme 

zahájili vesmírnou přehlídkou a předsta-

vením masek. Po „vzájemném seznáme-

ní“ masek se děti mohly jednotlivě vy-

fotit ve vesmírném fotokoutku. Zbytek 

dopoledne, které neskutečně rychle ute-

klo, jsme prožili s vesmírnými soutěžemi, 

za které si děti odnesly domů zaslouže-

nou vesmírnou odměnu. Také jsme si 

vyrobili svého „marťánka“ v létajícím 

talíři. Nechyběl ani nafukovací skákací 

hrad, na který se děti vždy při školko-

vých akcích moc těší. A nakonec dostaly 

děti ještě jeden společný dárek – šlapací 

čtyřkolku – kterou si hned všichni ve 
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Zprávičky z vižňovské     

školičky 



třidě vyzkoušely, ale jinak ji budeme 

využívat na školní zahradě. Děkujeme 

Honzíkovi a Aničce, kteří nám společně 

s maminkou připravili perníčkovou ves-

mírnou pochoutku. 

Přejeme Vám hodně zdraví a hlavně 

spoustu sil a doufáme, že nastalé situace 

zvládnete co nejlépe a bez velkých kom-

plikací.  

Za kolektiv MŠ  

p. uč. K. Šolcová 

Volejbal – 24 hodin byl zrealizován 

v rámci  projektu  „POD JEDNOU 

STŘECHOU 3“  

Číslo projektu: 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637  

Meziměstí po čase opět žilo volejbalem. 

V pátek 6. března v 17:00 zahájili pan 

starosta  Hečko s panem místostarostou 

Sadílkem již 31. ročník turnaje ve volej-

balové 24hodinovce. Po zahájení účastní-

ci dostali trika s barvou své skupiny, poté 

se 8 družstev rozdělilo do dvou skupin – 

ORANŽOVÉ a MODRÉ. 

Složení ORANŽOVÉ skupiny – Bišáci, 

ZOO Dvůr Králové nad Labem, Plachtaři 

HK, Patroš team 

Složení MODRÉ skupiny – Leóóó, Ža-

ruw, Teplice nad Met.,  Za minutu 12 

Během turnaje se hráči i nehrající fanouš-

ci, mladí i staří mohli občerstvit 

v divadelním sále. Od 19 hodin nám 

k tanci i k poslechu hrála kapela Doteky 

a nechyběla ani tombola. Celý letošní 

ročník se nesl v duchu 60. let minulého 

století. Kostýmy byly originální a ukázky 

najdete ve fotogalerii na webu města. 

Turnaj nebyl jen o volejbale, byl doplněn 

o různé soutěže, zaměřené na sílu, spolu-

práci a jiné dovednosti. Po 24 hodinách 

skvělého hraní, zábavy, pohybu byl tur-

naj ukončen v sobotu 7. března v 17:00 

za stavu 33:30 pro oranžovou skupinu. 

Poté pan starosta s panem místostarostou 

rozdali ceny. 

Chtěli bychom poděkovat všem organizá-

torům, hráčům, kapele Doteky a hlavně 

sponzorům. 

Sponzoři akce byli Město Meziměstí, 

firma Welder HK – pan Jirsa, Poličan 

Police nad Metují – pan Martin Deml a 

pan Milan Šnor, zelenina Kahlerovi, re-

staurace Laudon – pan Nývlt, Květinka 

Lucie Ledvinová, Infocentrum Lada Vrá-

nová, pan Michal Šlechta, pan Jan Flégl, 

Lesy ČR, paní Eva Svobodová, Kofola – 

pan Tobiašek, Plasty Braha. 

Ještě jednou bychom chtěli všem poděko-

vat a příští rok na 32. ročníku 24hodinov-

ky volejbalu na viděnou. 

Celá akce byla  financována  z prostředků 

Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(EFRR) v rámci Programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko  

Daniel  Šanovec  

Městská knihovna v Meziměstí je pro 

veřejnost znovu otevřena od pondělí    

27. dubna 2020. 

Provozní doba: 

Pondělí, úterý a čtvrtek:     

9:00 – 12:00 / 13:00 – 17:00 

Provoz je omezený, možné je pouze vra-

cet a půjčovat knihy a časopisy. Nelze 

využívat počítače ani trávit čas poseze-

ním či prohlížením a studiem knih a ča-

sopisů v knihovně. 

Z důvodu hygienických opatření prosím 

čtenáře, aby si knížky před návštěvou 

knihovny 

A/ vybrali a rezervovali prostřednic-

tvím online katalogu na adrese: https://

knihovna.mezimesti.cz/ . 

Pokud nebudete vědět, jak se přihlásit do 

svého čtenářského konta, kontaktujte mě 

na: knihovna@mezimesti.cz , v odpovědi 

Vám pošlu návod a přihlašovací údaje. 

B/ Čtenář i, kteř í nemáte př ístup 

k online katalogu, před návštěvou kni-

hovny, prosím, volejte na 724 511 052, 

knížky Vám předem připravím, abychom 

co nejvíce zkrátili dobu Vaší návštěvy 

v knihovně. Děkuji. 

 Martin Slavík, knihovník 

Na základě mimořádného rozhodnutí 

vlády došlo k uzavření i zoo koutků, zoo 

farem a jím podobných. Uzavřena tak 

musí být i farma Wenet v Broumově. 

Farmu již několik let navštěvují zejména 

školky a školy, rodiny s dětmi a všichni 

ti, kteří mají rádi přírodu, zvířátka. 

Chovají a starají se tu o bezmála více jak 

150 ks zvířat, a to jak těch domácích, tak 

i cizokrajných. Mezi ty nejznámější patří 

velbloudi Honza s Princeznou, ale i různé 

druhy oveček a koz, pštrosi, drůbež, pa-

poušci, lamy, oslíci, dikobrazi, klokani a 

mnozí jiní.  

Uzavřením přichází farma o příjem, kte-

rým zajišťuje chov zvířat, každodenní 

krmení, seno, vodu, granule, obilniny 

apod. V loni byla situace jiná, návštěv-

nost nebyla ničím regulována, návštěvní-

ci farmu navštěvovali. Nikdo ale 

v současné době neví, jak bude celá ny-

nější situace dlouho trvat, proto na farmě 

uvítají i Vaši pomoc.  

Pomoci farmě můžete minimálně dvojím 

způsobem, a to buď adopcí zvířátek ane-

bo zajištěním krmení, kdy můžete dovézt 

ovoce a zeleninu, jablka, mrkve, sušené 

pečivo atp.  Adopce spočívá v tom, že si 

na farmě můžete vybrat jakékoliv zvířát-

ko, kterému byste se chtěli stát 

„adoptivním rodičem“. Váš příspěvek 

pak bude použit pro chov zvířátek na 

farmě. Adopce trvá vždy rok a je možné 

ji vždy opakovaně prodloužit. 

Bližší informace o možnosti pomoci zís-

káte na tel. 777 699 588, nebo na 

www.wenet.cz/adopce a také můžete 

využít e-mail wenet@seznam.cz 

Všichni z farmy Wenet Vám děkují, 

zejména zvířátka, kterým je pomoc urče-

na. 
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I NA FARMĚ WENET 

V BROUMOVĚ UVÍTAJÍ VAŠI 

POMOC A POPDORU,    

STAŇTE SE ADOPTIVNÍM 

RODIČEM ZVÍŘÁTEK  

24 hodin volejbalu 2020 

Už můžete do knihovny 



Každý z nás má v nebi někoho, komu by 

chtěl poděkovat za to, že byl  a říct mu: 

„Moc nám chybíš.“ 

Dne 19. dubna uplynulo 10 let od úmrtí 

pana Zdeňka Chaloupky. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

Rodina a příbuzní 

01. 05.   

MUDr. Vjačeslav Ogriščenko 

ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov,       

491 502 425 

02. 05.   

MUDr. Jaroslava Neoralová,    

Horní 109, Teplice nad Metují        

602 333 460 

03. 05.  

MUDr. Ladislav Růžička 

Poliklinika Broumov  603 479 084 

08. 05.  

MUDr. Daniel Blažek  

ZS Police nad Metují, 491 543 844 

 09. 05.  

MUDr. Lukáš Neoral ml. 

ZS  Police nad Metují, 491 541 654, 

602 333 427 

10.  05.  

MUDr. Jan Kubec  

 ZS Police nad Metují, 491 543 398 

 16. – 17. 05.  

DLK s.r.o. - MUDr. Dana Kapitánová,  

ZS Meziměstí, Školní 196, 491 582 381 

 23. – 24. 05.  

MUDr. Ladislav Růžička ml.,  

Poliklinika Broumov, 603 479 132 

 30. – 31. 05.  

MUDr. Miloš Pastelák,  

Sadová 44,  Broumov IV, 775 717 666 

 

 

 

 

 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 

(z veterinárně kontrolovaných chovů, 

které zaručují kvalitu a vysokou užitko-

vost) 

Prodej 14. 5. 2020 

· 15:30 Meziměstí (tržnice na náměstí) 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé      

(nesou bílá vejce), sussex (hnědá vejce, 

vysoká užitkovost), Vlaška a kuřice Mod-

rá, kohoutci, Kačeny pekingské (bílé broj-

lerové), Moularden (kříženec pižmové a 

pekingské kachny), Husy bílé, Krůty 

(kanadské širokoprsé brojlerové), Holo-

krčky, Kalimera (selské brojlerové kuře), 

Brojlerová kuřata, Perličky 

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o.,  

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 

701 331, 734 833 158 /NE SMS!/ volejte 

po-pá 7-15h!, email: info@prodej-

drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz 
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Vzpomínka INZERCE 

Rozpis služeb stomatologické       

lékařské služby první pomoci,      

ordinační hodiny:                  

sobota, neděle, svátek                     

9:00 - 11:00 hod 








